
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
Ai sensi degli art. 151 , 4° comma e 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e successive modificazioni ed 
integrazioni e dell’articolo 8 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con 
deliberazione  di C.C. nr. 6 del 16.3.2013 si dichiara la regolarità contabile e si attesta la 
copertura finanziaria della spesa mediante imputazione all’intervento sopra indicato del 
Bilancio di Previsione del corrente esercizio. 
 

Imp. Anno Codice di Bilancio Importo 

N. 164 2024 08.01-2.02 7.870,22 

 

Paisco Loveno, lì 19/09/2024  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Mascherpa Bernardo 
 
 

 
 

REFERTO  DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del funzionario incaricato 
della pubblicazione, attesta che copia per immagine su supporto informatico dell’originale 
analogico della presente determinazione viene in data odierna pubblicata nell’Albo 
elettronico presente sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.paisco-
loveno.bs.it ( articolo 32, comma 1 della legge nr. 69/2009) per quindici giorni consecutivi. 
 
Paisco Loveno, lì 22/03/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to  Dott. Onofrio Caforio 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.paisco-loveno.bs.it/
http://www.comune.paisco-loveno.bs.it/


 
COMUNE DI PAISCO LOVENO 

Provincia di Brescia 
  

 

 

AREA SERVIZI TECNICI 
(Servizio Tecnico)  

 
 

DETERMINAZIONE N. 65/ST                                 Paisco Loveno, lì 19/09/2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI ARREDO 
URBANO DA INSTALLARE PRESSO ALCUNE AREE DI PROPRIETA’ 
DEL COMUNE DI PAISCO LOVENO (BS) – DITTA GOTTARDO SRL 
VIA BASSA I N. 123 CAMPODARSEGO (PD) P. IVA 00407600287 
CIG B1EB909054.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 06 del 14/03/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di C.C. n. 05 del 14/03/2024 con la quale è stata 
approvata la nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 
2024-2026; 
 

DATO ATTO che è volontà dell’Amministrazione Comunale provvedere all’installazione di 
nuovo arredo urbano nel capoluogo e nelle frazioni e più nello specifico di acquistare tavoli 
e panchine; 
 
VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici” che 
dispone la possibilità di procedere con modalità di affidamento diretto per servizi e 
forniture, ivi compresi servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore ad € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
RITENUTO, pertanto, nell’ottica di semplificazione e celerità delle procedure di 
affidamento introdotta dalla normativa richiamata di procedere all’affidamento dei lavori in 
questione mediante affidamento diretto dei lavori di cui sopra con procedura sul portale 
SINTEL – piattaforma dell’Agenzia Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) di 
Regione Lombardia; 
 
DATO ATTO che la richiesta di offerta è stata inoltrata alla ditta Gottardo S.r.l. con sede a 



Campodarsego (PD) in Via Bassa I n. 123 P.IVA 00407600287; 
 
CONSIDERATO che la procedura, mediante affidamento diretto, inerente i lavori oggetto 
del presente provvedimento, è stata effettuata sul portale SINTEL – piattaforma 
dell’Agenzia Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) di Regione Lombardia ID 
procedura 187982040; 
 
VISTO il report elaborato mediante la piattaforma SINTEL, relativo all’offerta presentata, 
che quantifica in 6.451,00 oltre IVA 22% il corrispettivo per la fornitura di tavoli e panchine 
da installare in alcune aree di proprietà comunale; 
 
VISTO il decreto Sindacale n. 3/2024 con il quale sono stati attribuiti ai componenti della 
Giunta Comunale i poteri gestionali ai sensi dell’art.53, comma 23 della legge 388/2000; 
 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al 
presente atto, ai sensi dell'art. 7 del Regolamento del sistema controlli interni approvato 
con deliberazione del C.C. m. 6 del 16/03/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 
“Codice dei Contratti Pubblici”, tramite la piattaforma regionale e-procurement ARIA 
SINTEL, alla ditta Gottardo S.r.l. con sede a Campodarsego (PD) in Via Bassa I n. 123 
P.IVA 00407600287, la fornitura di tavoli e panchine da installare in alcune aree di 
proprietà comunale, come da operazioni risultanti dalla procedura SINTEL n. 
187982040; 

 
2) di imputare la somma di € 7.870,22 (IVA inclusa) al Codice di Bilancio 08.01-2.02 del 

Bilancio di Previsione 2024-2026 esercizio 2024, che allo scopo presenta sufficiente ed 
effettiva disponibilità; 

 
1) di dare atto cha qualora l'impegno suddetto, stimato in via presuntiva, si rivelasse 

insufficiente, si provvederà ad apposita integrazione con successiva determina del 
competente Servizio; 

 
2) di inviare il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti 

adempimenti a norma del vigente Regolamento di Contabilità, dando atto che la spesa è 
esigibile nell’esercizio 2024; 

 
3) di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’Albo Pretorio del 
Comune di Paisco Loveno per quindici giorni consecutivi; 

 
5) di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i., che qualunque soggetto ritenga 

il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia, al quale è 
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non 



oltre 30 (trenta) giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio. 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Mascherpa Bernardo 


